
Uchwała nr 128/19  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2019 r. 
 

w sprawie wystąpienia Województwa Mazowieckiego ze Stowarzyszenia Gmin, 
Powiatów i Regionów Nadbużańskich 

 
Na podstawie art. 18 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571), w związku z § 11 ust. 1 lit. a Statutu Stowarzyszenia Gmin, 
Powiatów i Regionów Nadbużańskich, stanowiącego załącznik do uchwały nr 220/05 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2005 r. w sprawie przystąpienia Województwa 
Mazowieckiego do Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Regionów Nadbużańskich – uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Województwo Mazowieckie występuje ze Stowarzyszenia Gmin, Powiatów i Regionów 
Nadbużańskich.  
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
                                                                                       



2 

 

Uzasadnienie 

 
 

Na podstawie uchwały nr 220/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 
2005 r. Województwo Mazowieckie przystąpiło w charakterze członka do Stowarzyszenia 
Gmin, Powiatów i Regionów Nadbużańskich (zwane dalej „Stowarzyszeniem”). Sejmik wyraził 
zgodę na opłacanie składki członkowskiej w wysokości 20 000,00 zł rocznie (§ 3 ww. uchwały). 

Stowarzyszenie powstało w 1999 r. jako organizacja zrzeszająca samorządy związane  
z obszarem nadbużańskim w celu wspierania idei samorządności i zrównoważonego rozwoju 
tego regionu. Stowarzyszenie prowadzi działalność głównie w obszarze turystyki, promocji, 
edukacji ekologicznej.  

W ostatnich latach, aktywność Stowarzyszenia wyraźnie spadła. Stowarzyszenie  
w sprawozdaniach z działalności wskazywało jako aktualne obszary działalności ochronę 
środowiska, turystykę, współpracę samorządów i podmiotów gospodarczych, współpracę  
z partnerami z Białorusi i Ukrainy. Zaprzestało jednak prowadzenia strony internetowej,  
a jedyną aktualną i dostępną publiczne informacją o działalności Stowarzyszenia była 
informacja o corocznej organizacji kajakowego spływu promocyjnego Bugiem. 

Od 2017 roku kolejne jednostki samorządu terytorialnego decydują o wystąpieniu ze 
Stowarzyszenia.  

W roku bieżącym wobec trudności komunikacyjnych ze Stowarzyszeniem, które pomimo 
pisemnej prośby o przedstawienie sprawozdania merytorycznego i finansowego za rok 
poprzedni nie dostarczyło go, Województwo nie opłaciło składki członkowskiej. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uchwały w sprawie wystąpienia Województwa Mazowieckiego ze Stowarzyszenia Gmin, 
Powiatów i Regionów Nadbużańskich. 

Zgodnie z § 11 ust. 1 lit. a Statutu utrata członkostwa następuje m.in. poprzez wystąpienie ze 
Stowarzyszenia na mocy uchwały właściwego organu stanowiącego danej jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu w przypadku wystąpienia ze Stowarzyszenia lub likwidacji, czy 
też zniesienia (śmierć osoby fizycznej) podmiotu członka Stowarzyszenia utrata członkostwa 
następuje automatycznie, fakt ten potwierdza uchwała Zarządu Stowarzyszenia o charakterze 
deklaratywnym. 


